



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

GMINA KRASNOBRÓD
ul. 3 Maja 36
22-440 KRASNOBRÓD

Krasnobród, dnia 20 lutego 2024 r.

Znak sprawy: **I.271.1.1.2024.4**

- do wszystkich Wykonawców -

dotyczy: zadania pn. *„Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z główną przepompownią w Krasnobrodzie”*

A. Na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 oraz ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) w odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez uczestnika postępowania, w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający – Gmina Krasnobród - udziela odpowiedzi i wyjaśnia, co następuje:

Zestaw pytań nr 8 z dn. 16.02.2024 r.

Pytanie nr 1:

Prosimy o wskazanie gdzie w kosztorysach uwzględniono wykonanie nowej nawierzchni z płyt ażurowych w (ilość ok. 142m²), podbudowy z chudego betonu C8/10 gr. 20 cm, dostawę piasku (gr. od 1,6 m do 1,5 m).

Odpowiedź:

Zamawiający zaleca dokładną analizę SWZ, załączników do SWZ w tym Dokumentację projektową, a także udzielonych wyjaśnień do treści SWZ w toku prowadzonego postępowania.

Zamawiający informuje, że szczegółowy opis przedmiotu zamówienia dotyczący robót budowlanych znajduje się w załączniku 1.2 do SWZ tj. Dokumentacja projektowa dotycząca zadania 2 i zadania 3. Na szczegółowy opis przedmiotu zamówienia składają się następujące dokumenty:

- Projekty architektoniczno – budowlane,
- Projekty zagospodarowania terenu,
- Projekty techniczne,
- STWiOR,
- Przedmiary robót.



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 2:

Prosimy o wskazanie gdzie w kosztorysach uwzględniono wykonanie nowej nawierzchni z kostki betonowej wokół oczyszczalni wraz z podbudową (w tym dowiezieniem piasku)?

Odpowiedź:

Zamawiający zaleca dokładną analizę SWZ, załączników do SWZ w tym Dokumentację projektową, a także udzielonych wyjaśnień do treści SWZ w toku prowadzonego postępowania. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Zestaw pytań nr 9 z dn. 16.02.2024 r.

Pytanie nr 3:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiar w pozycjach 38-42 jest poprawny? W zestawieniach stali na rysunkach są inne wartości.

Odpowiedź:

Prosimy o szczegółowe przeanalizowanie zestawienia stali dla powyższych wartości. Zwracamy uwagę, iż w zestawieniu stali (np. rys. K03/05) mamy zarówno wagę konstrukcji podestu jak i wagę barierek, natomiast np. poz. przedmiarowa nr 38 dotyczy konstrukcji podestów jak i schodów, co oznacza iż w pozycji kosztorysowej/przedmiarowej sumowane są wartości z różnych zestawień stali na różnych rysunkach. Podobnie jest w przypadku pozycji przedmiarowej nr 39. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 4:

Która pozycja przedmiaru robót obejmuje wywóz i utylizację materiałów z rozbiórek?



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Odpowiedź:

Zamawiający zaleca dokładną analizę SWZ wraz z załącznikami, w tym m.in. Załącznik nr 2 do SWZ Projekt umowy zgodnie z którym:

§ 4 Obowiązki stron ust. 3:

„Wykonawca jest wytwórcą odpadów w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. odpadach. Wykonawca w trakcie realizacji zamówienia ma obowiązek w pierwszej kolejności poddania odpadów budowlanych odzyskowi, z zastrzeżeniem ust. 4, a jeżeli z przyczyn technologicznych jest on niemożliwy lub nieuzasadniony z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, Wykonawca zobowiązany jest do przekazania powstałych odpadów do unieszkodliwienia. Koszt zagospodarowania odpadów wliczony jest do ceny ryczałtowej.”

Zestaw pytań nr 10 z dn. 19.02.2024 r.

Pytanie nr 5:

W związku z trwającym postępowaniem prosimy o wyjaśnienie czy w zakres oferty ma wchodzić wymiana krat stalowych na oknach budynku przepompowni? Zakres ten nie został ujęty ani w opisie projektowanych robót ani w przedmiarze.

Odpowiedź:

Zgodnie z częścią rysunkową projektu techniczno/wykonawczego PW - A1 (rys. A1, A2) w ramach robót związanych z remontem stolarki okiennej należy wymienić istniejące kraty stalowe okienne. Dopuszcza się pozostawienie istniejących krat, po ich wyremontowaniu tj. oczyszczeniu oraz zabezpieczeniu antykorozyjnym (min. dwukrotne malowanie). Koszty te należy ująć w np. 37 przedmiaru robót. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Zestaw pytań nr 11 z dn. 19.02.2024 r.

Pytanie nr 6:

Po analizie dokumentacji i przedmiaru stwierdzono, iż przy warunkach gruntowych (piasek średni) oraz wysoki poziom wód gruntowych (0,7m p.p.t.) nie założono



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

zabezpieczenia wykopów pod sieci międzyobiektowe, pompownie lokalne, komorę zasuw oraz ob. 23- obiekt wielofunkcyjny. Prosimy o uzupełnienie przedmiaru.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty związane z odwodnieniem wykopów w trakcie prowadzenia robót należy uwzględnić w robotach ziemnych. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 7:

W związku z wysokim poziomem wód gruntowych (według dokumentacji geologicznej 0,7m p.p.t) oraz z uwagi na posadowienie ob. 23 – obiekt wielofunkcyjny oraz studni, rurociągów i kanałów sieci obiektowych poniżej występowania poziomu wód gruntowych. Czy zostały uwzględnione odwodnienie terenu inwestycji. Brak pozycji w przedmiarze.

Odpowiedź:

Wszelkie koszty związane z odwodnieniem wykopów w trakcie prowadzenia robót należy uwzględnić w robotach ziemnych. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 8:

Zamawiający w przedmiarze robót branży konstrukcyjno - budowlanej poz. 8 d.1.2 nie uwzględniła wykonania skosów z betonu pomiędzy ścianami a płytą denną. Prosimy o poprawę przedmiaru zgodnie z załączoną dokumentacją.

Odpowiedź:

Całkowita długość skosów dennych wynosi ok.105m co odpowiada około 9,5m³ konstrukcji żelbetowej. Koszty wykonania skosów powinny zostać uwzględnione w ofercie wykonawcy. Jednocześnie informujemy, iż przedmiar robót ma charakter pomocniczy. Podstawą wyceny powinna być dokumentacja projektowa oraz wyjaśnienia/odpowiedzi do pytań zadanych przez Wykonawców w trakcie prowadzonego postępowania.



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

Pytanie nr 9:

Według rys. K01/06 element zbrojeniowy „kobyłki” należy wykonać w ilości 4 szt. /m2, natomiast według wykazu stali zbrojeniowej – zbrojenie płyty dennej rys. K01/08 element ten został policzony w mniejszej ilości niż w rysunku K01/06. Proszę o podanie właściwej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że właściwa ilość została podana na rys. K01/06. Element zbrojeniowy „kobyłki” należy wykonać w ilości 4 szt. /m2.

Pytanie nr 10:

Według rys. K01/14 element zbrojeniowy „kobyłki” należy wykonać w ilości 4 szt./m2, natomiast według wykazu stali zbrojeniowej – zbrojenie płyty stropowej rys. K 01/15 element ten został policzony w mniejszej ilości niż w rysunku K01/06. Proszę o podanie właściwej ilości.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że właściwa ilość została podana na rys. K01/14. Element zbrojeniowy „kobyłki” należy wykonać w ilości 4 szt. /m2.

Zestaw pytań nr 12 z dn. 19.02.2024 r.

Pytanie nr 11:

W związku z trwającym postępowaniem prosimy o podanie szczegółowych wytycznych jakie ma spełniać brama przesuwna (m.in. wypełnienie, materiał, kierunek otwierania).

Odpowiedź:

Zamawiający zaleca dokładną analizę SWZ, załączników do SWZ w tym Dokumentację projektową, a także udzielonych wyjaśnień do treści SWZ w toku prowadzonego postępowania.

- A. Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie oraz zmiany SWZ stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.**



**POLSKI
ŁAD**



Postępowanie współfinansowane jest ze środków:
RZĄDOWY FUNDUSZ POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych

B. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż pozostała treść Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostaje bez zmian.

**BURMISTRZ
KRASNOBRODU**

Kazimierz Misztal

.....
(podpis)